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Framtidenkoncernens affärsplan 2023–2025 

Förslag till beslut 
 

Styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden: 
1. Förslag till Framtidenkoncernens affärsplan 2023–2025 godkänns. 

2. Presidiet bemyndigas att för styrelsens räkning tillstyrka dotterbolagens 

verksamhetsplaner för 2023. 

3. Vd bemyndigas att göra erforderliga följdändringar i de koncerngemensamma 

styrande dokument som påverkas av beslut om affärsplan 2023–2025, i enlighet 

med bilaga 2.  

 

Ärendet  
Ärendet innehåller förslag till koncerngemensam affärsplan för Framtidenkoncernen.  

Affärsplanen är flerårig och gäller för 2023–2025, med en årlig aktualitetsprövning. 

Enligt Göteborgs Stads riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll ska styrelsen 

utifrån bolagsordning, ägardirektiv och kommunfullmäktiges beslutade budget för 

nästkommande år upprätta och besluta om en affärsplan. Affärsplanen ska fastställas av 

styrelsen senast i februari månad 2023.  

Dotterbolagen inarbetar ändringar i affärsplanen i sina verksamhetsplaner som fastställs 

senast i februari. Styrelsen ska i enlighet med Förvaltnings AB Framtidens ledningspolicy 

tillstyrka dotterbolagens verksamhetsplaner efter beslut i respektive styrelse. Då styrelsen 

inte har något ordinarie sammanträde mellan årsbokslutsmötet och konstituerande 

styrelsemöte föreslås presidiet bemyndigas att tillstyrka verksamhetsplanerna.  

Affärsplanen ska brytas ner i konkreta aktiviteter och få genomslag i hela koncernens 

satsningar och prioriteringar utan fördröjning in på 2023. 

Följdändringar i koncerngemensamma styrande dokument kommer att återrapporteras till 

styrelsen genom att handlingar publiceras och notifieras i NetPublicator.  

Ärendet återremitterades vid Förvaltnings AB Framtidens styrelsesammanträde 2022-12-

14 med inriktningen att målet för koncernen sätts till 2 300 färdigställda bostäder per år 

under 2025-2028. 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 

Bolagets bedömning är att de satsningar som affärsplanen innehåller framförallt inom 

områdena nyproduktion och utvecklingsområden är affärsmässigt motiverade för att nå de 

mål som ägaren har satts upp av ägaren.  Ur ett företagsekonomiskt perspektiv gör vi 

bedömningen att satsningarna är affärsmässiga eftersom vi investerar för att bibehålla/öka 

marknadsvärden i befintligt bestånd, bygger nytt för synergier med befintligt bestånd och 

befintlig förvaltning, bygger med lägre produktionskostnader, minskar upplevd otrygghet 

genom riktade satsningar i utvecklingsområden.   

Bedömning ur ekologisk dimension 

Koncernens strategier inom nyproduktion, varsam renovering och utvecklingsområden 

innehåller åtgärder och insatser för att växla upp och intensifiera koncernens miljö- och 

klimatarbete. Det innebär att miljö- och klimatåtgärder fortsatt ska användas för att öka 

lönsamheten i nyproduktionsprojekt och för att driva innovation inom hållbart byggande. 

Arbetet med att ställa klimatkrav för minskad klimatpåverkan i både ny- och 

ombyggnation och koncernens satsning på ökat återbruk ska fortsätta. Från år 2023 gäller 

också koncernens nya solenergiplan med omfattande installation av solceller både i 

koncernens befintliga fastighetsbestånd och i nyproduktion.  

Bedömning ur social dimension 
De fortsatta strategiska prioriteringar och satsningar som affärsplanen innehåller avseende 

koncernens utvecklingsområden bedöms ha avgörande betydelse för om staden ska lyckas 

nå ambitionen om att inte ha några särskilt utsatta områden 2030 och utsatta områden 

2035. Genom omfattande satsningar på trygghetsskapande insatser och stora investeringar 

i nyproduktion och befintligt bestånd bidra vi till en bättre bostadssocial situation och en 

stad med mer blandade bostads- och upplåtelseformer. Genom att förflytta våra 

utvecklingsområden i rätt riktning skapas också en tydlig hyresgästnytta. Ingen ska 

behöva bo i ett särskilt utsatt område och förutsättningarna ska vara goda för alla som 

växer upp, bor och verkar i våra utvecklingsområden. Satsningen bedöms också bidra till 

en tydlig samhällsnytta som stärker stadens utveckling i stort. 2023 års affärsplan 

innehåller också ökade ambitioner gällande de lokala torgen i utvecklingsområdena. 1 

Samverkan 
Ärendet har varit föremål för samverkan enligt MBL 2022-12-05. I samband med 

styrelsens strategidagar 2022-11-29--30 fick arbetstagarrepresentanter i styrelsen också 

information om förslaget till affärsplan.  

Expedieras 
Samtliga dotterbolag i Framtidenkoncernen 

Bilagor 

1. Framtidenkoncernens affärsplan 2023–2025 

 
1 Strategin för lokala torg fastställs senare genom separat ärende till styrelsen. 
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2. Ändringsbilaga - Följdändringar i koncerngemensamma styrande dokument 
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Datum 

 

Underskrift    Namnförtydligande 

 

 

…………………………….   Terje Johansson 

    VD och koncernchef  

 

…………………………….   Anna Staxäng  

    Kvalitetschef   
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Göteborgs Stads styrsystem 

Utgångspunkterna för styrningen 

av Göteborgs Stad är lagar och 

författningar, den politiska viljan 

och stadens invånare, brukare och 

kunder. För att förverkliga 

utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. 

Stadens politiker har möjlighet att 

genom styrande dokument beskriva 

hur de vill realisera den politiska 

viljan. Inom Göteborgs Stad gäller 

de styrande dokument som antas av 

kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver 

fastställer nämnder och 

bolagsstyrelser egna styrande 

dokument för sin egen verksamhet. 

Kommunfullmäktiges budget är det 

övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs 

Stads nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Om Göteborgs Stads styrande dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska 

göra det och hur det ska göras. Styrande dokument är samlingsbegreppet för dessa 

dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i praktisk verksamhet genom att de integreras 

i stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av och beslut om styrande dokument har 

en stor betydelse för förverkligandet av dessa principer i stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners och andra intressenter vad som förväntas 

av förvaltningar och bolag. De styrande dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna plan 

Affärsplanens funktion är att ange koncernens långsiktiga mål och fokus samt att 

omhänderta mer kortsiktiga uppdrag från kommunfullmäktige. Affärsplanen är i 

huvudsak förändringsinriktad och innehåller det vi ser särskilt behöver utvecklas och 

förändras i koncernen. Affärsplanen består av sex målområden som utgår från det 

uppdrag som vi har fått av ägaren i vårt ägardirektiv. 

Vem omfattas av planen 

Denna plan gäller för Förvaltnings AB Framtiden och samtliga dotterbolag i koncernen. 

Giltighetstid 

Denna plan gäller för perioden 2023–2025 men aktualitetsprövas och revideras vid behov 

årligen. 

Bakgrund 

I enlighet med Göteborgs Stads riktlinjer för styrning, uppföljning och kontroll ska 

styrelsen årligen upprätta en affärsplan. Arbetet ska inledas snarast efter det att 

kommunfullmäktige har beslutat om budget för nästkommande år. 

Koppling till andra styrande dokument 

Under respektive målområde listas centrala koncerngemensamma styrande dokument för 

området, i det fall sådana finns. I dokumenten ges en mer utförlig beskrivning av till 

exempel strategier och inriktningar som koncernen har beslutat om än vad som återges i 

affärsplanen. De kan således med fördel läsas tillsammans med affärsplanen. 

Uppföljning av denna plan 

Affärsplanen följs upp i samband med delårsrapport per mars och augusti och i samband 

med årsrapporten. Uppföljning av den koncerngemensamma affärsplanen sker också 

genom de fördjupade uppföljningar som görs av koncernens strategi för 

utvecklingsområden och investeringsportföljen i enlighet med styrelsens tidplan.   

 

 

 

 








































